
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Progetto 05_2016 “Gestione e funzionamento della Banca del Sangue Cordonale” Affidamento, ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto l’attivazione del servizio di monitoraggio esterno di qualità (VEQ) – ciclo 

2025 per specifici esami da destinare alla SSD Banca del Sangue Cordonale del PO San Michele. Ditta Azienda Ospedaliero 

Universitaria Careggi. Spesa complessiva € 570,00 Iva esclusa. Cig B47802F8B8 

PDTD/2024/1862 
____________________________________________________________________________________________________________          
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con nota Prot. n. 64 del10.10.2024, agli atti del Servizio, il Direttore della SSD Banca del Sangue 

Cordonale del PO San Michele ha richiesto l’attivazione del servizio di monitoraggio esterno di qualità 

(VEQ) - ciclo 2025 per specifici esami da destinare alla stessa SSD;  

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Dato atto         che è stato richiesto apposito preventivo di spesa, agli Operatori Economici Azienda Ospedaliero – 

Universitaria Careggi e One World Srl e che entro i termini stabiliti, è pervenuta l’offerta solo della Ditta 

Azienda Ospedaliero – Universitaria Careggi (All. ''A''); 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della SSD Banca del Sangue Cordonale del PO San Michele ha 

espresso parere favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Azienda, per conformità alla 

richiesta (All. “B”); 

Ritenuto  pertanto di dover affidare l’attivazione del servizio di monitoraggio esterno di qualità (VEQ) – ciclo 2025 per 

specifici esami da destinare alla SSD Banca del Sangue Cordonale del PO San Michele, in favore della 

Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi relativamente al Lotto 1, per un importo pari ad € 570,00 oltre 

IVA di legge, come di seguito indicato: 

  

 
Lotto 

 
Descrizione monitoraggio esterno 

 
Importo+Iva 

 
CIG 

 
 

1 

Emocromo su strumento DxH 500 Beckam Coulter: 
- Conta WBC, RBC e piastrine. Valutazione 

concentrazione di emoglobina e valutazione 
ematocrito. 

- Valutazione MCV, MCH, MCHC,RDW 

 
 

€ 570,00 

 
 

B47802F8B8 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1835

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. ___________ del _____________ 

 

 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/23; 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di dover affidare l’attivazione del servizio di monitoraggio esterno di qualità (VEQ) – ciclo 2025 per specifici esami 

da destinare alla SSD Banca del Sangue Cordonale del PO San Michele, in favore della Azienda Ospedaliero 

Universitaria Careggi relativamente al Lotto 1, per un importo pari ad € 570,00 oltre IVA di legge, come di seguito 

indicato: 

 
Lotto 

 
Descrizione monitoraggio esterno 

 
Importo+Iva 

 
CIG 

 
 
1 

Emocromo su strumento DxH 500 Beckam Coulter: 
- Conta WBC, RBC e piastrine. Valutazione 

concentrazione di emoglobina e valutazione 
ematocrito. 

- Valutazione MCV, MCH, MCHC,RDW 

 
 

€ 570,00 

 
 

B47802F8B8 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 570,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata al fondo Progetto 

05_2016 “Gestione e funzionamento della Banca del Sangue Cordonale” sul Conto n. A502050104 del Piano 

dei Conti e sul Centro di Costo 200120; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17 comma 5 e dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 
 
 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 

 

                                 

 

 

Assistente Amministrativo Francesca Ravot 

luisanna.perra
Font monospazio
1835

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



 

 

Azienda  
Ospedaliero - 
Universitaria  
Careggi 

  S.O.D. Sicurezza e Qualità in Laboratorio 

Sede del Centro Riferimento Regionale VEQ 

  Struttura Certificata  UNI EN ISO 9001:2015 

            Direttore: dott.ssa Paola Pezzati 

                   tel. 055 794.7907-7612 

                         sito web: https://crrveq.aou-careggi.toscana.it 

 

 

 

 

Spett.le ARNAS "G.BROTZU" 

Servizio Provveditorato 

PIAZZALE A. RICCHI, 1 

09134 CAGLIARI 

 

 

 

Preventivo SSD Banca Sangue Cordonale BROTZU -  ciclo 2025 tariffa annua quantità totale ciclo totale + IVA 

EMATOLOGIA  €           570.00  1  €        570.00   €           695.40  

1  €        570.00   €           695.40  

VALIDITA':  31.12.2025 

Redazione:  Alessandra Toni 11/11/2024  - Verifica: Annalisa Lucatuorto 11/11/2024 

Per accettazione Il Direttore dott.ssa Paola Pezzati 

 

 

Allegato: significato accreditamento 

PAOLA PEZZATI
Regione Toscana/01386030488
11.11.2024 12:03:55 GMT+01:00

ALL. "A"



ALL. "B"


		2024-11-27T15:20:16+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2024-11-28T10:18:43+0100
	LUISANNA PERRA




